
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E
PROVVEDITORATO

COPIA DETERMINA N. 840   ANNO 2018 DEL 26-11-2018 
NUMERO DETERMINA DI AREA: 280

OGGETTO:

TRAPANI – IACP – EDITRICE S.I.F.I.C. S.R.L. - RINNOVO ABBONAMENTO, DECORRENZA 01/01/2019 - 31/12/2019, GIORNALE
QUOTIDIANO GAZZETTA "ASTE E APPALTI PUBBLICI" – IMPEGNO DI SPESA – CIG Z7725D0B3B.-

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

PROPOSTA N. 169   ANNO 2018 DEL 23-11-2018
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – EDITRICE S.I.F.I.C. S.R.L. - RINNOVO ABBONAMENTO, DECORRENZA 01/01/2019 - 31/12/2019,
GIORNALE QUOTIDIANO GAZZETTA "ASTE E APPALTI PUBBLICI" – IMPEGNO DI SPESA – CIG Z7725D0B3B.-
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SIG. MATTEO FERRERI
 
 
 
PREMESSO che il Direttore Generale, Dott. Pietro Savona, ha chiesto all’Ufficio Economato di
provvedere al rinnovo degli abbonamenti e pubblicazioni di interesse dell’Ente tra cui quello al
Giornale Quotidiano Gazzetta “Aste e appalti pubblici”;
 
RITENUTO NECESSARIO rinnovare il sopra citato abbonamento per l’anno 2019 per le manifestate
esigenze dell’Ufficio, in particolare per il servizio obbligatorio di pubblicazione della pubblicità legale
di tutti bandi di gara, incarichi professionali etc. con la Ditta Editrice S.I.F.I.C. s.r.l.;
 
PRESO ATTO della nota prot. n. 17518 del 19/11/2018 dell’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. con la quale viene
proposto il rinnovo dell’abbonamento al prezzo di € 1.290,00 annui, IVA assolta dall’Editore (scontato
rispetto al presso di listino di € 1.490,00);
 
TENUTO CONTO che il predetto rinnovo è rinvenibile nel mercato elettronico e proposto nel
catalogo della Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. ad un costo complessivo di € 1.490,00;
 
PRESO ATTO che risulta più conveniente l’offerta pervenuta direttamente dall’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l.
per € 1.290,00;
 
RICHIAMATO l'art. 36 comma 2 let. a del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 sull'affidamento
diretto;
 
Ciò premesso: 
 
VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;
 
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;
 
VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi;
 
VISTO il Dlgs 50/2016;
 

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati;
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del
Bilancio Gestionale 2018/2020;
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato
Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale viene approvato il
Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati;
 
VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione
2018/2020;
 
CONSIDERATA, in particolare, l’annualità 2019 del suddetto Bilancio;
 
 

PROPONE DI DETERMINARE
 
 
Per quanto espresso in narrativa
 
PROVVEDERE a perfezionare la proposta di contratto per il rinnovo dell’abbonamento alla rivista
“Aste ed Appalti Pubblici” per il periodo 1 gennaio 2019 – 31 dicembre 2019 sottoscritto in data 19
novembre 2018 dal Direttore Generale con la Ditta dell’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l.;
 
DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: Z7725D0B3B;
 
IMPEGNARE la complessiva somma di € 1.290,00 a favore dell’Editrice S.I.F.I.C. s.r.l. sullo
stanziamento di spesa di cui MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa –
PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare -
TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi – Cap. 34 –
Art.0 – “banche dati e pubblicazioni on line” – del Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizio 2019,
gestione competenza;
 
DARE ATTO che l’obbligazione sarà esigibile nell’anno 2019.
 
DARE ATTO che l’acquisto effettuato fuori dal ME.PA. comporta un risparmio di € 200,00
perseguendo di fatto la ratio di contenimento della spesa pubblica contenuta nella norma.
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
SIG. MATTEO FERRERI

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE  
Tipo

Bilancio Missione/Titolo Capitolo Numero
Imp./Acc. Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Spesa 08.02.103 34 / 0 1526 2018 0,00 1.290,00 0,00
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


